
Folha:  1/4

CNPJ:

JOAÇABA                   - SC-C.E.P.:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

89600-000

02.247.113/0001-11

Janeiro/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA

03.833.501/0001-47

PREGÃO PRESENCIAL

14/2011

78/2012

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA, de forma parcelada, de combustíveis e lubrificantes, destinados à 
manutenção dos veículos da Secretaria Municipal de Ação Social, durante o exercício financeiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2012

05/01/2012

02/01/2012   a   31/12/2012

18.352,00 Forma de Pagamento: QUINZENAL. ATÉ O 5º DIA ÚTIL DA QUINZENA SUBSEQUENTE À VENCI

Número do Processo: 17/2011

SUPERMERCADO  RANSAN LTDA- 

82.961.723/0001-11

PREGÃO PRESENCIAL

19/2011

79/2012

LEI 8.666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA, de forma parcelada, de gêneros alimentícios destinados à manutenção
das atividades dos projetos e serviços sociais desenvolvidos pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Joaçaba - FAS (CRAS, Melhor 
Idade, PETI, Sentinela, Abrigo Frei Bruno), até o mês de junho de 2012. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/01/2012

18/01/2012

13/01/2012   a   30/06/2012

688,67 Forma de Pagamento: EM ATÉ 15 DIAS, CONTADOS DA ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 19/2011



Folha:  2/4

CNPJ:

JOAÇABA                   - SC-C.E.P.:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

89600-000

02.247.113/0001-11

Janeiro/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

08.786.648/0001-47

PREGÃO PRESENCIAL

19/2011

80/2012

LEI 8.666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA, de forma parcelada, de gêneros alimentícios destinados à manutenção
das atividades dos projetos e serviços sociais desenvolvidos pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Joaçaba - FAS (CRAS, Melhor 
Idade, PETI, Sentinela, Abrigo Frei Bruno), até o mês de junho de 2012. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/01/2012

18/01/2012

13/01/2012   a   30/06/2012

15.948,91 Forma de Pagamento: EM ATÉ 15 DIAS, CONTADOS DA ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 19/2011

GUILHERME BRAGHIROLLI

10.638.257/0001-27

PREGÃO PRESENCIAL

19/2011

81/2012

LEI 8.666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA, de forma parcelada, de gêneros alimentícios destinados à manutenção
das atividades dos projetos e serviços sociais desenvolvidos pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Joaçaba - FAS (CRAS, Melhor 
Idade, PETI, Sentinela, Abrigo Frei Bruno), até o mês de junho de 2012. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/01/2012

18/01/2012

13/01/2012   a   30/06/2012

18.943,24 Forma de Pagamento: EM ATÉ 15 DIAS, CONTADOS DA ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 19/2011



Folha:  3/4

CNPJ:

JOAÇABA                   - SC-C.E.P.:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

89600-000

02.247.113/0001-11

Janeiro/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA

75.306.829/0001-16

PREGÃO PRESENCIAL

19/2011

82/2012

LEI 8.666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA, de forma parcelada, de gêneros alimentícios destinados à manutenção
das atividades dos projetos e serviços sociais desenvolvidos pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Joaçaba - FAS (CRAS, Melhor 
Idade, PETI, Sentinela, Abrigo Frei Bruno), até o mês de junho de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/01/2012

18/01/2012

13/01/2012   a   30/06/2012

89.487,82 Forma de Pagamento: EM ATÉ 15 DIAS, CONTADOS DA ENTREGA DAS MERCADORIAS

Número do Processo: 19/2011

AUTO VOLKS LTDA.

81.769.127/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL

15/2011

83/2012

LEI 8.666/93

O presente contrato tem por objeto a prestação pela CONTRATADA, dos serviços discriminados abaixo, por hora trabalhada, destinados à 
manutenção dos veículos da Secretaria Municipal de Ação Social, durante o exercício financeiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/01/2012

19/01/2012

17/01/2012   a   31/12/2012

9.400,00 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 18/2011



Folha:  4/4

CNPJ:

JOAÇABA                   - SC-C.E.P.:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

89600-000

02.247.113/0001-11

Janeiro/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSPORTES COLETIVOS

83.411.843/0001-08

Inexigibilidade de Licitação

1/2012

85/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATADA de passagens destinadas ao vale transporte dos servidores municipais lotados na Secretaria Municipal de 
Ação Social do Município durante o exercício financeiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/01/2012

25/01/2012

23/01/2012   a   31/12/2012

9.170,00 Forma de Pagamento: MENSAL. ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE AO VENCIDO.

Número do Processo: 1/2012

ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA        

02.823.655/0001-95

Inexigibilidade de Licitação

1/2012

84/2012

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATADA de passagens destinadas ao vale transporte dos servidores municipais lotados na Secretaria Municipal de 
Ação Social durante o exercício financeiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/01/2012

17/02/2012

23/01/2012   a   31/12/2012

33.240,00 Forma de Pagamento: MENSAL. ATÉ O 10º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE AO VENCIDO.

Número do Processo: 1/2012


